
From: comune.cremolino@pec.it

Sent on: lunedì 17 luglio 2023 13:35:47

To: tal28057@pec.carabinieri.it; amagretiidriche@legalmail.it; protcivile.prefal@pec.interno.it

CC: corrado.cambiaso@gruppoamag.it

Subject: Ordinanza sindacale n. 9-2023 limitazione consumo di acqua potabile

Attachments: 09-2023 limitazione uso acqua_signed.pdf (255.19 KB), Segnatura.xml (1.8 KB)

  

Comune di Cremolino

Prot. 0002388 del 17/07/2023

Oggetto: Ordinanza sindacale n. 9-2023 limitazione consumo di acqua potabile 

codice archiviazione: 25649

O l i m p o N u m D o c  v a l u e = 2 5 6 4 9  

O l i m p o L i c E n t e  v a l u e = 3 9 2 4

"AVVERTENZE AI SENSI DEL DLGS 196/2003, del REG. UE 679/2016 e s.m.i.

Le informazioni contenute in questo messaggio di posta elettronica e/o nel/i fi le/s allegato/i, sono da considerarsi strettamente riservate. Il loro uti l izzo è

consentito esclusivamente al destinatario del messaggio, per le finalità indicate nel messaggio stesso. Qualora riceveste questo messaggio senza esserne il

destinatario, Vi preghiamo cortesemente di darcene notizia via e-mail e di procedere alla distruzione del messaggio stesso, cancellandolo dal Vostro

sistema; costituisce comportamento contrario ai principi dettati dal Dlgs 196/2003, dal Reg. UE 679/2016 e s.m.i. i l  trattenere il messaggio stesso, divulgarlo

anche in parte, distribuirlo ad altri soggetti, copiarlo, od util izzarlo per finalità diverse."

P
ro

to
co

llo
 A

m
ag

 R
et

i I
dr

ic
he

 n
. 4

23
5 

de
l 1

7/
07

/2
02

3

D
e
s
t
:
 
A
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
-
 
A
M
A
G
 
R
E
T
I
 
I
D
R
I
C
H
E
,
 
U
f
f
.
 
R
e
t
i
 
I
d
r
i
c
h
e
 
A
C
Q
U
I
,
 
U
f
f
.
 
R
e
t
i
 
I
d
r
i
c
h
e
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
I
A
,
 



 

COMUNE DI CREMOLINO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 
 

 ORDINANZA n° 09 del 17/07/2023 

 
IL SINDACO 

 

• CONSIDERATO che il periodo di alte temperature persistenti e conseguenti anomali consumi idrici 
hanno generato un impoverimento delle risorse idropotabili a disposizione; 

• VISTO che l’Amministrazione Comunale intende adottare provvedimenti atti a limitare gli eccessi di 
utilizzo dell’acqua potabile, riservandone l’uso ai soli scopi domestici; 

• PRESO ATTO che occorre emanare apposita ordinanza volta ad avvisare la Popolazione ed a limitare 
il consumo di acqua ad uso potabile ai soli scopi domestici; 

• VISTO la Legge 30/04/1962 n°283; 

• VISTI gli articoli 2, 3 e 20 del D.P.R. 26/Marzo 1980 n°327; 

• VISTO l’art.38 2° comma della legge n°142/90 e s.m.i.; 
 

       tutto ciò premesso, 

 
O R D I N A 

 
alla POPOLAZIONE servita dall’acquedotto pubblico, dalla data odierna e fino a revoca del presente 
provvedimento, di limitare il consumo di acqua ad uso potabile ai soli scopi domestici con divieto 
assoluto degli usi impropri (innaffiamento giardini ed orti, riempimento di piscine, lavaggio 
automezzi, ecc…) 
 

SI AVVERTE 
 

che eventuali prelievi per scopi non domestici non autorizzati ed ogni anomalia riscontrata verrà 
immediatamente segnalata a AMAG RETI IDRICHE spa oltre che perseguita a termini di legge 
  

DISPONE 
 

- che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 30 giorni dalla 
data odierna nonché affissa nei punti di maggior visibilità per la popolazione, 
 
- che copia della presente venga notificata ad - AMAG SpA di Alessandria Via Damiano Chiesa 18 – 
PEC : amag@cert.amagalessandria 
 
Avverso la presente ordinanza sono esperibili: 

- ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di notifica o comunque di piena conoscenza ai 

sensi della legge n° 1034/1971 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data medesima. 

 
Cremolino, lì 17/07/2023 

 

                                                                                                             Il Sindaco 

                                                                                                   Giacobbe Massimo                                                                                                  

GIACOBBE
MASSIMO
7. 7.
: 7:

GMT+ :


